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Projekt Děti odjinud došel konce 
 
(PŽ�) – Dne 10. května 2010 vyvrcholil na ZŠ Boskovice, 
pracoviště Slovákova celoroční projekt žáků 8. tříd nazvaný 
Děti odjinud – děti Evropy.  

Jedná se o projekt vycházející 
z myšlenky multikulturní výchovy a je 
začleněn do ŠVP ZŠ Boskovice jako 
jedno z průřezových témat. Jde tedy 
zejména o to, aby se žáci srozumitelnou 
formou dovídali o životě dětí v jiných 
státech Evropy, postupně poznávají 
jejich historii, kulturu, tradice, památky 
a životní podmínky. Pro letošní rok si 
osmáci zvolili poznávání států 
Španělska (8. E) a Švédska (8. F). 

Na projektu žáci začali pracovat 
již od začátku školního roku 
a v jednotlivých předmětech měli 
za úkol zjišťovat zadané úkoly, které 
byly ovšem nad rámec běžných znalostí 
žáka základní školy. Projektové vyučování je totiž taková učební 
metoda, která podporuje soudržnost kolektivu a podněcuje 
ke spolupráci. Předpokládá stanovení konkrétního cíle a promyšlený 
postup činností, které nás k němu přivedou. Žáci byli rozděleni 
do několika skupin dle různého zaměření (např. hudební, zeměpisná, 
výtvarná, literární…). Každá skupina pak vypracovávala dílčí úkoly, 
pro jejichž splnění byla nutná spolupráce. A nakonec se jednotlivé 
poznatky propojily v celek.  

Svou práci přitom žáci museli organizovat, učili se orientovat 
v informačních zdrojích i ve vzniklých situacích, získané informace 
zpracovávali, hledali souvislosti, využívali i tvořivé fantazie 
a komunikovali. Neméně důležitý je přitom i fakt, že se žáci 
přesvědčují o použitelnosti poznatků z různých vyučovacích předmětů 
a o jejich vzájemném propojení s tím, co zjišťovali právě nad rámec 
výuky. 
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Garantem projektu byla paní učitelka Pavla Živná, která se snažila o zdárný průběh 
celého několikaměsíčního snažení. V pondělí 10. května tedy žáci osmých tříd vystoupili se 
svými prezentacemi, vidět bylo možno i ohnivý tanec flamengo, navštívil nás Don Quijote de 
la Mancha s hloupým Honzou a zaposlouchali jsme se do tónů španělské hudby. Bohužel ne 
všichni se do projektu zapojili odpovídajícím způsobem. Doufejme, že se to příště zlepší. 

V pondělí 31. května 8. E se svým výstupem předstoupila také před žáky 7. tříd. 
Mgr. Pavla Živná 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Třída 8. E s třídní učitelkou Pavlou Živnou v barvách Španělska 
 

 
 

Netradiční hodina ruského jazyka 
 

Po několika příjemně strávených hodinách ruského jazyka po boku naší paní 
učitelky Mgr. Anny Kocmanové se dne 
20. dubna 2010 na pracovišti Slovákova 
uskutečnila netradiční odpolední hodina 
ruského jazyka.  

Dva měsíce výuky jsme se věnovali tématu jídlo 
a restaurace. A tyto nově získané vědomosti jsme 
uplatnili na netradiční hodině ruského jazyka. 

Za domácí úkol jsme si měli připravit nějakou 
pochoutku, kterou jsme svým spolužákům představili 
v ruském podání. Během hodiny jsme se pokoušeli 
správně rusky konverzovat nejen o  pokrmech, které 
jsme si na hodinu připravili, ale i na téma moje rodina, 
kamarádi, záliby... V hodině jsme si ovšem kromě 
ruské konverzace pochutnávali na přinesených 

specialitách, třeba na čaji, který jsme pili z ruských šálků.  
Během této netradiční výuky jsme získali nové dovednosti, které se nám budou v budoucnosti 

určitě hodit. Někteří z nás to nevnímali jako výuku, ale odpolední dýchánek. Velkou zásluhu na akci 
má paní učitelka Mgr. Anna Kocmanová, která nám tuhle příjemnou hodinu ruského jazyka 
zorganizovala, a proto jí za to všichni děkujeme.                                                Kristýna Klíčová, 8. E 
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Výuka o elektroodpadu 
 
Dne 21. dubna 2010 se naše třída společně s dalšími žáky pátého až sedmého 
ročníku zúčastnila na náměstí akce „Svět recyklace“. Byla organizována městem 

Boskovice a mohli se jí zúčastnit všichni, 
kterým záleží na zdravém životním prostředí.  

Dověděli jsme se totiž, jak se ekologicky likviduje 
elektroodpad. Staré televize, žehličky ani počítače nepatří do 
kontejnerů, ale na sběrný dvůr! A přitom nemusíte platit 
žádný poplatek. Tam budou zpracovány tak, že nebudou 
znečišťovat naši přírodu, ale mohou přinášet i další užitek. 
Všechny nás zaujalo, že z 26 plastových lahví se dá vytvořit 
mikina!  

Potom, co nám vše vysvětlili, soutěžili jsme 
ve skupinkách a vyplňovali tajenku. Nemyslete si, že 
křížovka byla snadná! Např.: Jak se nazývá odpad tvořený 
biologicky rozložitelnou hmotou, který lze využit 

ke kompostování nebo k výrobě bioplynu? Správná odpověď: Bioodpad. V celé tajence bylo 12 otázek. 
Tajenky byla: Recyklohraní. Skupince, které to nejvíce „pálilo“, se dostalo drobných cen. Ostatním 
byla útěchou lízátka. Spokojeni, že jsme se nejen „ulili z vyučování“, ale se také přitom něco dověděli, 
odcházeli jsme zpátky do školy. 

Tato akce měla za úkol naučit děti a jejich rodiče recyklovat odpad, aby jej neházeli do lesa ani 
nikam jinam a aby se zachovalo čisté životní prostředí.  

 

Barbora Staňková a Tomáš Konečný, 6. D 
 

 

Pěkně jsme si užili Den čarodějnic 
 

Už dlouho jsme cítili, že by se ve třídě mělo něco dít. Aprílové radovánky 
odpadly, protože 1. duben byla sobota, a tak jsme se domluvili, že si pěkně 
oslavíme Den čarodějnic.  

Do školy jsme přišli s novými účesy a patřičném oblečení. Také vyučování bylo jiné –               
– vymysleli jsme báseň o zlé čarodějnici, zpívali jsme ji, doprovázeli jsme ji na nástroje a košťata byla 
samozřejmě skvělý hudební nástroj. 
 

Ježibaba, velká baba, 
ona na hlavě má hada, 
na zádech jí sedí kočka, 
černá kočka modroočka. 
 
V roztrhané suknici 
pobíhá po světnici. 
Kouzla, čáry ona zná, 
velkou knihu na to má. 

Není hodná, ale zlá, 
nic pěkného nedělá. 
Ukradla nám Marušku, 
naši hodnou dcerušku. 
 
Těšila se, že ji sní, 
život vysaje pak z ní. 
Maruška však chytrá byla, 
ježibabu napálila. 

Podala jí lásky nápoj, 
aby od ní měla pokoj. 
Baba se ho napila, 
nadobro se změnila. 
 
Odhodila knihu temnou, 
spřátelila se pak se mnou. 
 Napravuje svoje chyby, 
dodržuje všechny sliby. 

Třída 4. D 
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Okresní turnaj v přehazované starších žákyň 
 
Dne 27. dubna 2010 se konal v tělocvičně na Sušilové okresní turnaj 
v přehazované starších žákyň. Pod vedením paní učitelky Hrdličkové se děvčata 
umístila na krásném 2. místě. 
Naši školu reprezentovala děvčata  8. E a 8. F :  
Věra Ošlejšková  
Tereza Přibylová  
Zuzana Zrůstková  
Martina Hrdá  
Michaela Vachová  
Sabrina Kopecká  
Jana Dϋrerová  
Monika Chlupová  
Simona Stloukalová 
Nicol Kraváčková  
 
Konečné pořadí: 
1. místo – ZŠ Boskovice, Sušilova 
2. místo – ZŠ Boskovice, Slovákova 
3. místo – ZŠ Boskovice, nám. 9. května 
 

 
 

Okresní turnaj v přehazované mladší dívky 
 

Dne 29. dubna 2010 se konalo rovněž na Sušilové okresní kolo soutěže 
v přehazované mladších dívek.  

Turnaje se zúčastnilo celkem dvanáct družstev, 
družstva byla rozdělena do dvou skupin. Naše děvčata 
úvodní část soutěže zvládla výborně, když všechna utkání 
vyhrála a postoupila z prvního místa ze skupiny. Potom 
však malé zaváhání nedovolilo už hrát dívkám o první 
a druhé místo. Vítězstvím v utkání z děvčaty ze ZŠ 
Letovice se naše dívky dostaly na krásné 3. místo 
v okrese. 
 
Konečné pořadí:   
1. místo: ZŠ Boskovice, nám. 9. května    
2. místo: ZŠ Rájec 
3. místo: ZŠ Boskovice, Slovákova 
 

Sestava našeho družstva:  
Julie Ryšavá – kapitánka, Gabriela Janků, Jana Hlavinková, Tereza Zachovalová, Tereza 
Millerová, Denisa Koutná, Denisa Prchalová, Adéla Kotrhonzová, Nikol Macháčková, 
Romana Greplová 

Zpracovala: Světlana Hrdličková, Pavla Živná 
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Okresní přebor ve volejbale 
 
Tři květnové dny po sobě se konalo v Letovicích velké volejbalové klání 

základních škol. Také naše Slovákova 
se ho zúčastnila.  

Ve čtvrtek 29. dubna 2010 bojovali chlapci 
8. a 9. ročníku doplněni šesťáky. Přestože kluci 
dali do zápasu vše, co měli natrénováno, a ještě 
k tomu srdce, nepodařilo se jim zdolat družstvo 
Letovic. Pod vedením kapitána Tomáše Maška 
dosáhli na druhou příčku. Příští rok se pokusí 
o postup! 

V pátek 30. dubna odjely do Letovic dívčí 
naděje boskovského volejbalu. Družstvo nebylo 
kompletní, protože některé volejbalistky 
reprezentovaly město na přátelském turnaji 

v Belgii. Kapitánkou družstva pro tento den byla Tereza Kolaříková. Nejtěžší byl zápas s Gymnáziem 
Boskovice. Proč? Protože i tam jsou spoluhráčky 
z boskovského oddílu TJ Minerva. Na trénincích 
kamarádky, zde v soutěži rivalky. První set holky ZŠ 
vyhrály „o prsa“, pak získaly potřebnou sebedůvěru 
a v dalších dvou setech tohoto soupeře s přehledem 
zdolaly. Zaslouženě si z Letovic odvážely zlatý pohár 
za 1. místo. Koncem května je čeká krajská soutěž 
v Brně. To už ale bude družstvo doplněno o dívky 
z budovy nám. 9. května a Sušilova, které byly 
v Belgii. Pod vedením trenéra a učitele pana Bohatce a 
kapitánky Zuzky Zrůstkové se pokusí o co nejlepší 
výkon. 

V pondělí 3. května čekal turnaj na volejbalové 
nováčky – chlapce a dívky 6. a 7. tříd, které však vedla 
zkušená kapitánka Julie Ryšavá. Vůbec nevěděli, co je 
čeká, přesto se turnaje zhostili velmi dobře. Zápasy 
s ostatním školami byly plné napětí a zvratů. Chvíli jsme bojovali, chvíli přihlíželi, ale na hřišti se 
vystřídali úplně všichni! Takže společnou zásluhou vybojovalo i toto družstvo krásné 2. místo. Jen 
škoda, že se při hře zranila hráčka Denisa Prchalová při doskoku po smeči. Přejeme jí brzké 

uzdravení!  
A co nás čeká ještě v letošním 

roce? Samozřejmě se chceme 
zúčastnit turnaje v plážovém 
volejbalu dvojic, který se každoročně 
pořádá na brněnské přehradě. 
Doufáme, že počasí se konečně 
umoudří a stihneme před touto 
soutěží ještě několik „plážových 
tréninků“. 

 
 
 

N. Chlupová a P. Pitner 6. D, J. Ryšavá 7. E, M. Procházková 8. F 
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Filmový dokument Katka 
 
Dne 3. května 2010 jsme šli celá třída první dvě hodiny s paní učitelkou Pavlou 
Živnou do kina Panorama. Na filmovou projekci šla také třída 8. F, 9. F 9. G. 

Jakmile jsme se usadili do hlediště, začal film. Byl podle 
skutečné události o dívce jménem Katka, která je závislá 
na drogách. Katka měla přítele, který byl také závislý 
na drogách. Oba chtěli přestat, protože spolu chtěli mít dítě. 
Nedařilo se jim to. Přítele zavřeli za podezření z vraždy 
do vězení.  

Katka se seznámila s jiným drogově závislým mužem 
a čekala s ním dítě. Chodila do poradny a na různá vyšetření, 
protože chtěla porodit zdravé dítě. Narodila se jí holčička 
Terezka závislá také na drogách. Po porodu šla Katka na léčení, 
Terezku Katce odebral kojenecký ústav po dobu jejího léčení. 
Vydržela se léčit jen pár dní a vrátila se zpět k drogám. 
Vytoužené dítě jí bylo odebráno. Na konci se své dceři 
prostřednictvím tohoto dokumentu omlouvala. 

Z filmu se mi dělala husí kůže!!! Lituji ty, kteří propadli drogám. „Nikdy“ bych tohle 
nechtěla zažít!!! 

Simona Stloukalová, 8. E 
Obrázek: internet 

 

 

Filmový dokument se mi velice líbil. Nejvíce se mi líbilo, že film byl natočen 
v otázkách a odpovědích. Moc se mi nelíbil konec, mohlo to dopadnout šťastně. 

Také se mi líbilo, že se zobrazovaly roky a někdy i popis děje. Jsem dostatečně poučená 
o nebezpečí drog a jsem si jistá, že žádnou drogu v životě nezkusím! 

Kristýna, 8. E 
 
 

Film se mi velmi líbil. Bylo to velmi poučné do života. Všem tento film doporučuji. 
Sice jsem čekala, že to skončí dobře a Katka se ze závislosti na drogách dostane. Musím 
uznat, že když jsem viděla, jak si to píchla, tak se mi udělalo špatně. Aspoň vím, že se nikdy 
takového „svinstva“ jako je droga nedotknu. 

Michaela, 8. E 
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Vystoupení pro maminky 
 
Koncem dubna jsme se společně rozhodli, že připravíme našim maminkám milé 
překvapení.  

V hodinách čtení jsme se naučili básničky zaměřené ke Dni matek, v hudební výchově 
písničky a v pracovní činnosti jsme se s chutí pustili do výroby dárečků. Skupinka pěti děvčat 
nacvičila s paní učitelkou taneček. 

V pátek 7. května 2010, ještě v dopoledních hodinách, probíhala zkouška celého 
programu. Děti se na odpoledne velmi těšily. Po vyučování se musela upravit třída tak, aby 
vznikl prostor pro příjemné posezení a dostatečně velká plocha pro účinkující. 

Kolem třetí hodiny odpoledne přicházely maminky, mladší sourozenci i některé 
babičky. Na stolech bylo připraveno malé pohoštění a nechyběla nabídka teplých nápojů. 
Třída se postupně naplnila. Začalo vystoupení. Na tvářích dětí byla jasně vidět snaha o co 
nejlepší podání výkonu.  

Po programu děti předaly maminkám dárečky. Následovalo společné posezení a volná 
konverzace. Na úplný závěr se promítaly fotografie z různých akcí první a druhé třídy. 
Příjemně jsme si zavzpomínali. 

Našim přáním bylo potěšit maminky, umožnit jim krátké odpočinutí a za všechno 
poděkovat. Snad se nám to povedlo. 

Dana Šamšulová s žáky 2. F 
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McDonald´s Cup 
 

Dne 21. dubna 2010 se konalo na hřišti naší školy okrskové kolo McDonald´s 
Cup 2009/2010. Je to již 13. ročník největšího fotbalového 
turnaje pro žáky základních škol. 

Účastníci naší školy byli: Eksler Tomáš,Vorlický Jiří, Vorlický 
Michal, Šafr Matěj, Žouželka Tomáš, Henek Dominik, Vybíhal 
Lukáš, Štěrba Daniel, Procházka Leoš, Fabiánek Zdeněk, Kopecký 
David, Pokorný Jiří. 
Naši žáci v tomto okrskovém kole zvítězili a postoupili do okresního 
finále, které se konalo 4. května 2010 v Blansku. Tam zvítězilo 
družstvo z Kunštátu, naše družstvo se umístilo na krásném 2. místě. 
 
 

 

 
 

Memoriál Vladimíra Kotrhonze 
 

Na přelomu měsíců dubna a května 2010 se uskutečnily jednotlivé fotbalové 
zápasy skupin, z nichž vítězové postoupili do finále.  
 

Skupiny:  Sloup                        29. 4. 2010     vítěz skupiny ZŠ Sloup 
           Boskovice  4. 5. 2010 vítěz skupiny ZŠ Boskovice, Slovákova 
 Boskovice  5. 5. 2010 vítěz skupiny ZŠ Boskovice, Sušilova 
 Blansko  6. 5. 2010         vítěz skupiny ZŠ Lipovec 
 

Finále Boskovice 10. května 2010 
 

Konečné pořadí:   1. místo ZŠ Lipovec 
 2. místo ZŠ Boskovice, Sušilova 
 3. místo ZŠ Boskovice, Slovákova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Světlana Hrdličková 
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Pohár rozhlasu – mladší žáci a žákyně 
 

Dne 11. května 2010 se mladší žáci naší školy zúčastnili atletické soutěže 
v Blansku. A jak je naším dobrým zvykem, měli jsme žáky úspěšné. 
 

Mezi mladšími žáky jsme měli následující zastoupení: 
60 m: Filip Dvořáček, Patrik Kovář  
skok daleký: Vít  Procházka, Patrik Kovář 
skok vysoký: Vít Procházka, Vojtěch Ráčil  
hod: Vojtěch Ráčil, Lukáš Rumler 
běh 1000 m: Filip Dvořáček, Lukáš Rumler 
Štafeta 4 x 60 m: Filip Dvořáček, Patrik Kovář, Vít Procházka, Vojtěch Ráčil  
 
Výsledky mladších žáků:   
1. místo:  Filip Dvořáček – běh 60 m (8,2) 
5. místo:  štafeta 4 x 60 m (34,3 s) 
7. místo:  Vojtěch Ráčil – hod (44,47 m) 

 
� Filip Dvořáček v bílém při běhu 
na 60 m. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mezi mladšími žákyněmi jsme měli následující zastoupení: 
60 m: Gabriela Janků, Julie Ryšavá 
Skok daleký: Tereza Zachovalová, Romana Greplová  
Skok vysoký: Jana Hlavinková, Gabriela Janků  
Hod: Julie Ryšavá, Romana Greplová 
600 m: Jana Hlavinková,Tereza Müllerová 
Štafeta 4 x 60 m: Jana Hlavinková, Julie Ryšavá, Gabriela Janků, 

Romana Greplová  
 
Výsledky mladších žákyň:   
1. místo:  Julie Ryšavá – hod (38,36 m) 
2. místo:  Romana Greplová – hod (38,10 m) 
3. místo:  Gabriela Janků – běh 60 m (9,0 s) 
4. místo:  Jana Hlavinková – běh 600 m (2:02,3) 
5. místo:  štafeta 4 x 60m 
5. – 6. místo:  Jana Hlavinková, Gabriela Janků – skok vysoký 

(130 cm)                                                                              � G. Janků – 3. místo 

Zpracovala: Světlana Hrdličková 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                        květen, červen 2010 

 
 

Pohár rozhlasu – starší žáci a žákyně 
 

Následujícího dne, tedy 12. května 2010 se do Blanska vydali starší žáci 
a žákyně, aby i oni změřili své síly v atletických disciplínách. 
 
Mezi staršími žákyněmi jsme měli následující zastoupení: 
Věra Ošlejšková:  60 m, skok daleký, štafeta 
Simona Stloukalová: 60 m, štafeta 
Tereza Stloukalová: skok vysoký, 800 m, štafeta 
Monika Chlupová: skok daleký, 800 m, štafeta 
Jana Dürerová: skok vysoký 
Michaela Šafářová: vrh koulí 
Lenka Pivoňková: vrh koulí 
 
Výsledky starších žákyň:   
 

1. místo: štafeta 4 x 60 m – Věra Ošlejšková, 
Simona a Tereza Stloukalovy, Monika 
Chlupová  

2. místo: 800 m – Tereza Stloukalová 
3. místo: 60 m – Simona Stloukalová 
 
Celkový součet bodů 4671 znamenal pro naše 
děvčata celkové 2. místo v okresním kole. 
 

 � Úspěšná štafeta starších dívek: (zleva) M. Chlupová, 
V. Ošlejšková, T. Stloukalová, S. Stloukalová          . 

 
Mezi staršími žáky jsme měli následující zastoupení: 

Petr Kopecký: 60 m, 1500 m, štafeta 
Ondřej Lepka: 60 m, štafeta 
Radim Hrdlička: skok vysoký skok daleký 
Michal Kopřiva: skok daleký, vrh, štafeta 
Myron Hrazdil: skok vysoký, vrh koulí, štafeta 
Jakub Klimeš: 1500 m 
 
Výsledky starších žáků:   
 

2. místo: vrh koulí – Michal Kopřiva 
3. místo: štafeta 4 x 60 m – Petr Kopecký, Ondřej 
Lepka, Michal Kopřiva, Myron Hrazdil    
 
 
� Úspěšná štafeta starších chlapců: (zleva) P. Kopecký, 
M. Hrazdil, M. Kopřiva, O. Lepka 
 

 
Zpracovala: Světlana Hrdličková 
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  Slavili jsme se Stonožkou 
 
(PŽ�) – Ve čtvrtek 13. května 2010 se vydaly děti 
ze Slovákové a paní učitelky Marcela Dvořáková a Pavla 
Živná do Prahy na oslavu. Ptáte se, co jsme slavili? No přece 
20. narozeniny Stonožky, neboli Hnutí na vlastních nohou.  

Každoročně děti prvního i druhého stupně naší školy vyrábí vánoční 
přáníčka. Výtěžek z nich pak putuje potřebným dětem do různých koutů světa. A za odměnu 
jsou „stonožkové děti“ zvány do Prahy, kde se účastní připravené akce.  

V letošním školním roce to nebyl vánoční koncert v Lucerně, ale museli jsme si počkat 
až do jara, kdy se na stadionu Dukla na Julisce sešly stonožkové děti a jejich pedagogové 
s představiteli Armády ČR, přítomná byla také zakladatelka hnutí Běla Gran Jensen a mnoho 
dalších hostů. 

Pro děti byly připraveny ukázky výcviku psů, 
seskoky padákem, závody a další. Bohužel na 
večerní koncert a slibovaný ohňostroj jsme již 
zůstat nemohli, neboť jsme museli stihnout náš 
vlak.  

Děti tak alespoň splnily „důležité“ poslání, 
s kterým jsme se do Prahy vydali, a to jako vstupné 
na stadion předaly pastelky (�), které poputují 
dětem do Afghánistánu.  

Před vypuknutím akce jsme se prošli také 
historickou částí Prahy a nakonec jsme ještě „povečeřeli“ v KFC s hrdinou ze seriálu 
Ordinace v růžové zahradě. 

Unavené pedagožky, leč čilé děti se vrátily do Boskovic v pozdních večerních hodinách. 
 

Pavla Živná 
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V Rawě se soutěžilo ve zpěvu 
 
Letošní již VII. Rawski Mityng Wokalny se konal v sobotu 15. května 2010. 
Z Boskovic se na něj nominovalo z městského kola RH Faktor 8 zpěváků do tří 

různých kategorií. A z nich 7 je žáků naší Základní školy. 
V kategorii 11-13 let, anglicky zpívaná píseň soutěžili 

Veronika Ertlová (Zelená), Gabriela Janků (Slovákova) a Lukáš Strya 
(Slovákova). V kategorii 11-13 let, polská píseň Vendula Valnohová 
(Sušilova), v kategorii 14-16 let, anglicky zpívaná píseň Romana 
Staníčková (Sušilova), Barbora Janků (Slovákova), Kateřina Mrhová 
(SPgŠ) a Jan Fanta (Sušilova). Do kategorii Písně Ireny Santor se 
zapojili z výše jmenovaných Romana Staníčková a Jan Fanta. 

Do soutěže bylo přihlášeno celkem 80 zpěváků. Soutěž tedy 
probíhala od 11.00 do 17.30. Než porota spočítala výsledky, vyplnili 
čas svým vystoupením hosté z Boskovic a kromě jiných zazpívali 
písničky Kabaret, Whisky, to je moje gusto, Jožin z bažin, Mašinka, 
Sladké mámení atd. U obecenstva sklidili obrovský aplaus. 

Poté již porota vyhlásila výsledky. Z 8 zástupců bylo 5 odměněno! 
1. místo: Jan Fanta – v kategorii anglicky zpívaná píseň a ocenění v kategorii Irena Santor 
(nebyla rozlišována umístění) 
2. místo: Barbora Janků – v kategorii anglicky zpívaná píseň 
2. místo: Vendula Valnohová – v kategorii polská píseň 
3. místo: Gabriela Janků a Lukáš Strya – v kategorii anglicky zpívaná píseň 

Všichni zpěváci zanechali v Rawě velice dobrý dojem, dá se říci, že Jan Fanta si tam již 
získal i své fanynky. Žáci vytvořili také výbornou partu, která zpívala jako tým a dokázala to 
i při závěrečném společném vystoupení. 

Jaroslav Parma, web Boskovic 
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Rozhovor s Lukášem Stryou 
 
Dne 25. května 2010 vyzpovídala Michaela Vachová Lukáše Stryu ze 6. E. 
Zajímala se zejména o jeho úspěch na pěvecké soutěži v Polsku. Lukáš se 
umístil na krásném 3. místě. 
 
1. Jak se ti líbilo v Polsku? 
- Bylo to výborné. 
 
2. Co říkáš na svůj úspěch? Třetí místo je 
krásné. 
- Taky výborné. 
 
3. Myslíš, že jsi mohl být lepší? 
- Určitě, ale aspoň jsem třetí. 
 
4. Chceš se v budoucnu zpěvu věnovat? 
- No, všeobecně ne, hraji na bicí a to je lepší. A učí mě učitel Karla Gotta. 
 
5. Zpíváš si někdy i doma? 
- Ano, mám doma aparaturu, tak si někdy zazpívám. 
 
6. Chodíš do nějakého kroužku se zaměřením na zpěv? 
- Moje mamka vede kroužek zpěvu a je výborná houslistka. Takže tam někdy vydržím. 
 
7. Jaká je tvoje nejoblíbenější píseň? 
- Kurtizána od UDG. 

Michaela Vachová, 8. E 

 

 Diplom za 2. místo – B. Janků                 Diplom za 3. místo – G. Janků                Diplom za 3. místo – L. Strya 
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Koncert manželů Kocůrkových 
 
Dne 19. května 2010 se konal na naší škole koncert pro první i druhý stupeň. 

Pořádali ho manželé Kocůrkovi.  
Nejprve nám pan Kocůrek představil nástroje 

z dávných dob, např. z baroka, renesance. Ukázal 
nám mnoho nástrojů, které se už v dnešní době moc 
nepoužívají a nacházejí se většinou jen v muzeích. 
Na každý nástroj zahrál jednu nebo dvě skladby, 
které nástroj představily.  

Paní Kocůrková hraje profesionálně na housle. 
Doprovázela pana Kocůrka při hře na historický 
nástroj. Ale hrála také sama. Líbil se mi v jejím 
podání Turecký pochod od W. A. Mozarta.  

Během programu jsme se dozvěděli, při jakých 
příležitostech se různé nástroje používaly a jak se na ně hrálo. Byla to zajímavá hodina hudby, 
jen škoda, že tak rychle utekla. 

Obdivovala jsem pana Kocůrka, který se dokázal naučit hrát na tolik nástrojů. I hra paní 
Kocůrkové mě velice zaujala. Rychlost jejích prstů při hře byla obdivuhodná. 

Simona Stloukalová, 8. F 
 

 
 

Rozhovor 
 
Manželé Kocůrkovi u nás hrají už po čtvrté. Michaela Vachová z 8. E je opět 
trochu vyzpovídala. 

1. Na jaké hudební nástroje hrajete? 
- Na historické nástroje, hlavní prioritou je lesní 
roh. Moje manželka je velmi dobrá houslistka. 
2. Jak dlouho se věnujete hudbě? 
- Prakticky už od dětství. 
3. Jezdíte hrát i mimo ČR? 
- Byli jsme už ve 20 státech světa, hlavně 
s filharmonií. 
4. Jaký styl hudby hrajete? 
- Skoro všechny. Manžel má dokonce rockovou 
kapelu. Pokud se chcete o ní dozvědět více, 
podívejte se na webové stránky: www.sioux.cz  
5. Odkud pocházíte? 

- Manželka se narodila v Holandsku a přestěhovala se do Rájce-Jestřebí. Já pocházím 
z Jeseníku. 
6. Líbí se vám u nás na škole? 
- Je to příjemné prostředí. Opravdu záleží na tom, v jakém prostředí hrajete. Někde bývá 
nepřátelské a i odezva bývá špatná. U vás se nám hodně líbí. 

                                                                                Michaela Vachová, 8. E 
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Pythagoriáda pro 7. ročník 
 
(PŽ�) – Okresní kolo Pythagoriády pro 7. ročník se konalo dne 5. května 2010 

na ZŠ Boskovice, nám. 9. května. 
Do okresního kola postoupili všichni úspěšní řešitelé 

školního kola, tj. žáci, kteří získali 9 a více bodů ve školním 
kole. Zúčastnilo se 7 škol a z nich 28 soutěžících.  

Z celkového počtu bylo pouze 7 úspěšných řešitelů. Mezi 
nimi se umístila na výborném 2. místě Denisa Prchalová 
ze 7. E, 6. místo pak obsadil Filip Dvořáček, 7. E. Gratulujeme. 
 

Pavla Živná 
 
 
 
 

 
 

Krajské kolo ve volejbale 
 

Po vítězství v okresním kole volejbalu v Letovicích se dívky zúčastnily 
krajského kola. Soutěž se konala 20. května v krásné hale Veterinární 
a farmaceutické univerzity v Brně. 

Tentokrát jsme jeli v plném počtu společně se svým trenérem panem učitelem Bohatcem. Naše 
původní družstvo bylo obohaceno dívkami z pracoviště Sušilova a nám. 9. května. Dohromady tedy 13 
hráček! Jely i zraněné dívky, které sice nemohly hrát, ale byly velkou podporou družstva na lavičce.  

Sestavu družstva tvořily: Julie Ryšavá, Vendula Nováková, Romana Staníčková, Nela 
Červinková, Kamila Marková, Nela Ledvinová, Vendula Elisková, Nicol Kraváčková, Martina Hrdá, 
Vendula Fabiánová, Michaela 
Procházková, Tereza Staňková a kapitán-
ka Zuzana Zrůstková. Krajského kola se 
zúčastnilo 7 družstev, byly rozděleny 
do dvou skupin. Losování rozhodlo, že 
jsme byly umístěny do menší skupiny 
o třech týmech.  

Všechny školy šly do boje s velkým 
nasazením. V naší skupině jsme skončily 
na 2. místě a v boji o 3. umístění jsme 
podlehly zkušenějším soupeřkám. 
Všechny zápasy byly velmi dramatické, 
do poslední chvilky nebylo zřejmé, kdo si 
odnese vítězství.  

Z Brna jsme odjížděly s krásným 4. místem. Volejbalová sezóna se přelévá do své letní části. 
V ní nás čeká plážový volejbal dvojic v Brně a volejbalový kemp ve Žďárné. 

 
Vendula Elisková, Nela Ledvinová, 9. F 
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Není už načase „něco“ změnit? 
 

(PŽ�) – V návaznosti na blížící se volby si na jedny takové „zahráli“ na konci 
května žáci osmých ročníků na ZŠ Slovákova.  

V rámci předmětu výchova k občanství si osmáci vytvořili skupinky – strany. 
Vylosovali si číslo své strany, pod kterým pak 
vystupovali, vymysleli vhodný název, 
vytvořili letáky a sestavili si volební 
programy. Ty však nesměly obsahovat nic, co 
by se netýkalo školy, co by bylo scestné a 
nereálné, ale naopak. Měli přijít s myšlenkami 
na změny a opatření, nad kterými by se mohlo 
do budoucna opravdu pouvažovat, co by 
přineslo zlepšení „života“ ve škole. Své 
návrhy pak museli také obhájit.  

Dalším úkolem bylo promyslet strategii, 
s kterou ve svém vystoupení osloví své 
spolužáky ve třídě, aby je následně zvolili. 
Podmínkou totiž bylo to, že nesmí nikdo zvolit svou stranu. Nutno říct, že se tohoto úkolu 
žáci zhostili velmi dobře a opravdu navrhli spoustu dobrých myšlenek. Kromě samotné „hry 
na volby“ se však projevila ještě jedna stránka dnešního způsobu života. Už během týdne 
příprav nebylo možno přeslechnout společné domlouvání se a vyjednávání mezi stranami, kdo 
dá komu hlas. Zdá se vám to nečestné? Bohužel nezůstalo jen u toho.  

V den „voleb“ dokonce někteří žáci vytasili zbraně nejvyšší – úplatky. I když to 
tentokrát byly úplatky „pouze“ v podobě čokolády a zákusku, přesto mi docela zatrnulo, když 
jsem si uvědomila, kam až jsou DĚTI schopny zajít. A to mě přimělo napsat tento článek.  

Zamysleme se nad tím, jaký způsob života dětem předkládáme. Je velmi smutné být 
svědkem toho, kdy už čtrnáctiletí jdou cestou úplatků a předem smluvených výsledků. Kdy 
zásady demokratického způsobu života, kterým se mají žáci ve škole naučit a v životě je pak 
uplatnit, jsou pro ně pouhým pojmeme a nečestné jednání se stává normou. A vysvětlovat 
žákům, že taková cesta není správná, je čím dál těžší. Každý z nás je dětem „vzorem“ větším, 
než si možná myslíme. A každý z nás se podílí svým způsobem života na dnešním obrazu 
společnosti. 

I když jsou to pouze děti, jejichž forma úplatku tentokrát snad nikomu neublížila, 
nemyslíte, že právě toto může být 
třeba první krok k tomu, aby se jejich 
čestnost a svědomí postupně 
vytrácely? Není už načase „něco“ 
změnit? 

 
Mgr. Pavla Živná 
 
 
 
 

� Přípitek vítězům. 
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Olympiáda prvních ročníků 
 
Ve středu 26. května 2010 se uskutečnil 12. ročník ODM 1. ročníků ve Velkých 
Opatovicích, kterého se zúčastnilo 216 prvňáčků z pětadvaceti ZŠ Blanenska, 

Svitavska a Prostějovska.  
V letošním ročníku se do sportovního klání zapojili i hosté 

ze ZŠ Praha 4 – Podolí. 
Soutěžilo se opět ve čtyřboji – v běhu na 400 m, na 50 m, 

v hodu kriketovým míčkem a ve skoku dalekém z místa. 
I když počasí malým sportovcům letos nepřálo, kvalitu 

jejich výkonů to nijak neovlivnilo. Zvláště dobře se dařilo 
prvňáčkům ze ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova, kteří se 
s celkovým ziskem 38 bodů umístili na 1. místě v soutěži škol. 

Nejlepším sportovcem této školy a současně celé ODM se 
stal Adam Brückner, který získal tři zlaté a dvě stříbrné medaile. 
Mezi další úspěšné sportovce patří i Marianna Klevetová se 
zlatou medailí za hod kriketovým míčkem, Jana Chladilová se 
stříbrnou medailí za skok daleký z místa a Lukáš Suchý 

s bronzovou medailí za běh na 50 m. Na celkovém vítězství družstva se bodovaným 
umístěním podíleli i Jiří Borek, Lukáš Zrůstek, Romana Staňková, Tereza Sklenářová, Lukáš 
Tůma a Kateřina Čudová. 

 
PaedDr. Jana Svobodová a Mgr. Věra Legnerová 
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Jedovnice 
 

Dne 26. května 2010 šesté třídy z našeho pracoviště odjely na přírodovědnou 
exkurzi do Jedovnic. 

Ze deštivého počasí jsme odjížděli v 8 hodin od školy. Když jsme přijeli do kempu, 
přivítalo nás vlídnější počasí, než bylo v Boskovicích. Čekali jsme několik minut, než učitelé 
zajistí ubytování. Poté jsme se rozdělili do skupinek a ubytovali se. Následovala procházka 
okolo rybníka Olšovec. Vrátili jsme se hladoví, naštěstí nás čekal oběd. Po dobrém obědě 

jsme měli polední klid. 
Ve 13 hodin jsme vyšli na velkou túru. Nejdříve 

jsme šli k rudickému propadání, potom jsme navštívili 
větrný mlýn v Rudici. Vyslechli jsme si pověst o koze, 
která se nám moc líbila. Když jsme si koupili 
suvenýry, šli jsme do pískovcového lomu, kde jsme si 
nabrali barevný písek. Netušili jsme, že bude 
záchranná akce. Vojta neposlechl pokyny učitele 
a zapadl do mokrého písku. Pan učitel Klimek ho 
zachránil, a proto se stal hrdinou dne i celé exkurze.  

Když jsme se vrátili a najedli se dobré večeře, šli jsme opékat párky. Zpívali jsme, hráli 
jsme na kytaru a hledali ztracené klíče našich spolužáků. 

Ráno jsme po snídani absolvovali orientační běh lesem. Někteří hráli pálkovanou a ta 
všechny moc bavila. Neradi jsme opouštěli kemp, možná i z důvodu, že nás hřálo sluníčko, 
které bylo v Boskovicích nedostatkovým zbožím. Každý z nás si odnesl těžší batoh nebo 
tašku, než měl, když jsme přijížděli, ale snad i hezkou vzpomínku. 

Barbora Staňková, Veronika Živná, 6. D 

 
 

Taneční show 
 

Nezahlédli jste náhodou v podvečer 1. června 2010 na obloze jasně červený 
balon? 

Pokud ano, byl to nejspíš právě ten, který vypustily děti 
z tanečního kroužku při školní družině,  spolu se svými rodiči, 
na školním dvoře ZŠ Slovákova. 

Všichni se tu odpoledne sešli v malé tělocvičně při 
ojedinělé taneční show, kterou malé tanečnice připravily pro 
své rodiče, příbuzné a kamarády. Během hodiny a půl 
předvedly téměř všechny tanečky, které v průběhu školního 
roku zvládly, a aby to hostům nebylo líto, jeden společný 
skupinový tanec děvčata naučila i je. 

Maminky si za svoji odvahu a vytrvalost určitě zaslouží 
velkou pochvalu! 

Celé odpoledne zpestřily i nejrůznější soutěže a hry pro všechny diváky a malá diskotéka. 
Závěr patřil společnému vypuštění horkovzdušného lampionu štěstí, na který děvčata s pomocí 

rodičů napsala svá jména, adresy a hlavně svoje přání. Některé děti třeba zatoužily po nikdy 
nekončících prázdninách. Snad brzy uvidíme, zda se jim jejich přání vyplní. 

K tomu všem dětem i rodičům přejeme spoustu radosti a pěkných chvil během blížícího se, snad 
slunečného, léta! 

A. Koutná a J. Němečková 
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Den dětí ve Western parku 
 
Na Den dětí před hlavním vchodem u naší školy stála natěšená třída dětí 4. E. 
Měli jsme jet do Westernoveho městečka v povoze taženém koňmi.  

Kočí byl pan Kupsa, proto celá třída by mu celá třída chtěla moc poděkovat, že byl tak 
hodný a ve  Westernovém městečku 
počkal i s koňmi. Cestou jsme si 
povídali a koníčci nám do toho 
klapali svými podkovami a všechna 
auta nás předjížděla. Ostatní třídy šly 
pěšky.                            

Ve Westernovém městečku 
jsme nejprve posvačili, poté jsme si 
mohli obejít různé atrakce. Abychom 
mohli na atrakce, tak jsme si museli 
vyměnit své penízky za dolary. Také 
jsme se stavili v salonu, kde jsme si 
kupovaly většinou teplý čaj, protože 
venku byla zima. Ale nás zima 
v řádění nezastavila. No a pak jsme 
jeli zpátky do třídy.  

Cestou jsme chtěli strašně moc hrát nějakou slovní hru, rozhodlo se, že budeme hrát 
na tichou poštu. Pak bobříka mlčení, kluci dodali, že kdo nevydrží mlčet až do školy, tak si ji 
třikrát oběhne. Ale pan Kupsa, který jediný s námi nehrál, se paní učitelky zeptal, proč jsme 
tak potichu jak myšky a paní učitelka odpověděla a porušila bobříka, a tak jsme se všichni 
z nějakého důvodu rozkřikli také. 

Ve třídě jsme se chtěli posadit každý se svým kamarádem, tak tedy paní učitelka řekla, 
ať se posadíme , jak chceme. 

A opět jsme chtěli hrát hru. Barča chtěla hrát ,,Hádej, kdo jsem" ,tak jsme ji hráli. Bára 
byla host, nikdo nemohl přijít na to, jaké má povolání. Dali jsme hlavy dohromady a přišli 
jsme na to, že Bára je právnička. Až jsme uhodli, paní učitelka nám četla. 

Den dětí jsme si užili, přece jen – BYL TO NÁŠ DEN!!! 
Dominika Koutná, 4. E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                        květen, červen 2010 

 
 

Žákovská konference 
  
Ve středu dne 2. června 2010 se ve velké zasedací místnosti MěÚ 
Boskovice konala 8. konference žáků 
základních a středních škol na téma 
„Zpětný odběr elektrozařízení“, 
kterou zorganizoval odbor tvorby 
a ochrany životního prostředí.  

Akce probíhala pod záštitou místo-
starostky Města Boskovice Ing. Jaromíry 
Vítkové. 

Cílem této konference bylo nalézt co 
nejšetrnější cestu v nakládání s vysloužilými 
elektrickými spotřebiči z domácností 
a seznámit přítomné s tím, kam je možné 
vysloužilé elektrospotřebiče odevzdat a za jakých podmínek.  

Konference se zúčastnili žáci Základní školy Boskovice, studenti Gymnázia, Střední 
pedagogické školy a Vyšší odborné školy ekonomické a zdravotnické a Střední školy na ulici 
Hybešova, Boskovice, kteří svými prezentacemi seznámili přítomné s problematikou 
zpětného odběru elektrozařízení, s jeho potřebou, důvodech a dopadu starých elektrozařízení 
na jednotlivé složky životního prostředí a tím zdraví občanů. Velkým přínosem byla 
účast zástupců svozové společnosti SITA CZ a. s. pana Stanislava Šotnara a Pavla Jiráčka, 
který velmi erudovaně odpovídal na dotazy v oblasti zpětného odběru EEZ a doplňoval 
jednotlivé prezentace žáků o odborné zkušenosti z praxe.   

                                                                              Jaroslav Parma, web Boskovic 
 
 

 

Koloběžkiáda  ve školní družině 
 
Polojízdu poloklus si mohli ve čtvrtek 3. června 2010 vyzkoušet děti ze školní 
družiny.  

Při zdolávání překážek a nástrah dokázaly, že koloběžky jsou stále oblíbenou součástí 
světa dětí jak těch mladších prvňáčků, tak i starších 
druháčků a třeťáků. Každá kategorie měla svého 
vítěze – 1.třída Lukáš Suchý, 2.třída Daniela Dufková, 
3.třída Jirka Procházka a Ondra Novák. Ocenění si 
zasloužili ovšem všichni soutěžící, protože jejich 
soutěžní nadšení bylo obrovské.    

Kateřina Čeřovská, ŠD 
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Dramatizace knihy Memento 
 
V pondělí 7. června 2010 k nám na školu zavítal 
pan Vít Chodim, který pro žáky 8. a 9. tříd 
předvedl dramatizaci knihy Radka Johna 
Memento. 

Michaela Vachová si za vás s panem Vítem Chodimem po 
představení popovídala. 

 
1. Jak dlouho už jezdíte dělat představení? 
- 5 let. 
2. Setkal jste se někdy se člověkem závislým na droze? 
- Ano, na střední škole, kde se konalo představení také. Přišli za 
mnou žáci, kteří mi potvrdili příznaky a stavy, které popisuje 

Radek John ve své knize. Opravdu jsou to chudáci děcka. 
3. Jak dlouho už tuhle práci děláte? 
- Od roku 2004 a tohle je naše 750. představení. 
4. Setkal jste se někdy s Radkem Johnem? 
- Setkal, potřebovali jsme souhlas pro scénář atd. 
5. Jak na vás působí kniha dějově? 
- Je stará už 20 let, ale je stále víc a víc aktuální. 
6. Vzkázal, byste něco těm, co drogy berou nebo jen 
uvažují, že by to zkusili? 
- Hlavně si pořádně přečtěte knihu a sami to poznáte. Když 
začnete, není návratu!! 

                                                 Michaela Vachová, 8. E 

 
 

Návštěva Muzea Boskovice 
 

Dne 9. června 2010 šla třída 7. E s paní učitelkou 
Pavlou Živnou do Muzea Boskovice. Tam na nás 
čekala paní, která nám vyprávěla o programu 
„slovotvorba“.  

Rozdělili jsme se do skupinek 
po pěti. Každá skupinka se 
jmenovala podle materiálu typického 
z pravěkého období, např. kov, 

dřevěnice, hlína. Každá skupinka dostala lísteček s úkoly z oblasti 
češtiny a ty jsme měli plnit (př. rozložit slovo na kořen, předponu, 
příponu, napsat věcný význam slov, podepsat se podle vzoru 
hlaholicí…).  

Čas rychle běžel a my se už museli vrátit, ale ještě před tím jsme 
si mohli prohlédnout stálou expozici. 

V muzeu se mi líbilo, i když jsem netušila, že tam na nás budou 
čekat úkoly. Naštěstí se neznámkovalo, takže to bylo nakonec fajn. 

Monika Rathouská, 7. E 
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Piráti 
 

… píše se rok 1810 a dvě pirátky Ála a Ája se plaví na svém korábu po moři. 
Náhlá bouřka je zahnala mezi skalnaté útesy, kde následně ztroskotaly. To 
nejcennější – poklad – ztratily. Než je našla jiná loď, rozesílaly zprávy 
morseovou abecedou do celého světa 
(SOS. My hledat svůj poklad. Vy 
pomoci. Vy proměnit se v piráty. My 
odměnit vás.) 

Takovou zprávu jednoho teplého, slunečného 
dne dostaly děti ze 6. a 8. oddělení ŠD Slovákova. 
A protože se jednalo o zprávu 200 let starou, začaly 
se o ni dost zajímat (učily se Morseovu abecedu, 
hledaly veškeré informace o mořích, lodích, 
pirátech, podmořském světě..., listovaly v encyklo-
pediích, malovaly plánek ostrova podle map, 
pozorovaly okolí dalekohledem a také se ptaly a 
přemýšlely, kdo byly – jsou pirátky Ála a Ája). 

Věděly, že tento poklad nenajdou, ale také 
věděly, že mají dvě skvělé vychovatelky, které 
určitě něco vymyslí. A také vymyslely! 

V pátek 11. 6. 2010 se děti převlékly za piráty a začalo hledání ztraceného pokladu Ály a Áji. 
Nejdříve musely splnit následující úkoly: hledat mušle v písku, proběhnout slalom mezi zatopenými 
kameny a vystřelit z kanónu, vyfotit domorodce na ostrově, ulovit si večeři a vystřelit z pistole na cíl. 
Protože děti všechny úkoly dokonale splnily, čekalo je překvapení v podobě pokladu. Ten si ale 
musely najít v okolí školy a slovem „hořííí“ oznámit, že jej našly. Křik se ozval vzápětí. Nadšené oči 
dětí mluvily za vše. Poklad byl nalezen! Každý si odnesl část vytouženého pokladu.  

A protože sluníčko nemilosrdně pálilo a pálilo, strhla se pravá vodní bitva za zvuků diskotékové 
hudby. Nastává ovšem otázka – Kdo je záhadná Ála a Ája? Děti na to samozřejmě přišly… a vy? 

Tento den byl zároveň vyvrcholením projektů: Ahoj moře! a Zázračný mořský svět. 
 

Za všechny spokojené děti Ája N. + Ála K. 

 
 

Zeměpisný pořad Česká republika 
 

Dne 11. června 2010 jsme šly některé ročníky do Sokolovny na zeměpisný 
pořad.  

Představení neslo název „Česká 
republika – známá, neznámá“. Pořadem 
nás provázel pán a paní, kteří promítali 
na třech plátnech krátké filmy 

o zvířatech žijících v Evropě, např. o vlku, medvědovi, bobrovi, vydře a divokém praseti. 
Dalším tématem byly lidové zvyky. Zhlédli jsme film o jízdě králů a lidových krojích. 
Překvapilo mě, že v dnešní moderní době ještě někdo rád chodí a tancuje v krojích. Nakonec 
jsme provázející dvojici odměnili potleskem a vrátili se zpátky do školy. 

Pořad byl velice poučný, jelikož jsme se dozvěděli zajímavosti o zvířatech, které 
v přírodě běžně neuvidíme. Zaujala mě i bohatost krojů s krásnými výšivkami.  

 
Simona Stloukalová, 8. E 
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Křest knihy 
 

(PŽ�) – Dne 22. června 2010 byla v boskovické cukrárně Sladké mámení panem 
Lubomírem Müllerem pokřtěna kniha, která vzešla 
z literární soutěže Já spisovatel?. Zde byli také oceněni 
žáci, kteří se do psaní a ilustrování zapojili.  

Kniha v rámci literární soutěže vznikala od ledna do dubna 2010. 
Poté ji paní učitelka Živná upravila do výsledné podoby, vložila ilustrace 
od vítězek výtvarné soutěže Hledáme ilustrátora a za pomoci pana učitele 
Aleše Ryšavého převedla do požadovaného formátu. Pak vše odeslala 
do internetového nakladatelství UniBook. Ač to byla práce dosti náročná 
a stresující, nakonec se vše podařilo a kniha je na světě! Za vydání knihy 
vděčíme také finanční pomoci sponzorů – panu PhDr. Lubomíru Müllerovi 
a panu Lukáši Kotoučkovi. Knihu vydalo internetové nakladatelství 
UniBook a dostala název Láska číhá za rohem. 

A protože šlo v prvotní fázi zejména o soutěž žáků všech tří pracovišť, přišla chvíle 
na odměňování. I to nastalo v rámci křtu knihy. Na této malé slavnosti se sešla řada hostů, rodičů, 
spolužáků a přátel. Akce svou neobvyklostí přilákala pozornost také širší veřejnosti. Mimo jiné to byla 
pozornost regionálních novin a rádia Haná.  

Slavnostním odpolednem provázela samotná autorka celého projektu Pavla Živná. O kulturní 
program se postarali žáci naší školy – Barbora Janků (9. F) a Jan Fanta (9. E). P. Živná v krátkosti 

představila celý projekt a shrnula nejdůležitější 
okamžiky při vzniku knihy. Poté představila hosty 
a hlavně výherce jednotlivých kapitol a ilustrátorky. 
A nastal křest. L. Müller popřál knize i žákům mnoho 
štěstí. Slova se ujala také B. Bohatcová, která rovněž 
vyjádřila radost z celé akce. Všichni žáci nakonec byli 
odměněni krásným dárkem – „svou“ knihou a mohli si 
objednat sladkost dle chuti. 

Knihu je možno objednat na stránkách 
internetového nakladatelství (www.unibook.com) a to 
jak v barevném vydání, tak v černobílém. Z celé 
slavnosti byl pořízen záznam na BTV a vznikne DVD, 
které je možno objednat u paní učitelky Pavly Živné. 

 
Pavla Živná 

 
 

Přijetí u starosty 
 

(PŽ�) – Dne 28. června 2010 bude pět našich žáků přijato u starosty města 
Boskovice.  

Jmenovitě to jsou Adam Brückner (1. F) – výborné sportovní výsledky na olympiádě 
pro 1. ročníky, Lenka Pivoňková (9. F) – výherkyně a úspěšná řešitelka olympiád Čj, Nj, 
Barbora Janků (9. F) – kulturní reprezentace školy ve zpěvu, Zuzana Zrůstková (8. F) – 
sportovní reprezentace školy a Patrik Korčák (8. E) – vítězství olympiády v Čj a v literární 
soutěži. Doprovodí je paní učitelka Pavla Živná, která je současně panu starostovi představí. 

Gratulujeme! 
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Na závěr… 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hodně štěstí, deváťáci!Hodně štěstí, deváťáci!Hodně štěstí, deváťáci!Hodně štěstí, deváťáci!    
                                                                                                

                                                                                                Vaše Pawla Živná – (PŽ�)     
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